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First Class Service

ist unser Erfolgsrezept.



Auf einen Blick

Über 35 Jahre Kompetenz im Exportgeschäft

Junges, dynamisches und erfolgreiches Team

Weltweite Erschließung neuer Märkte

Stetige Erweiterung der Produktpalette für Originalteile

Langfristig erfolgreich mit erheblichen Umsatzsteigerungen



Unsere Produkte

Ersatzteile für

• Baumaschinen

• Flughafenfahrzeuge

• Straßenreinigung

• Winterdienst

• Logistikfahrzeuge

• Bahnfahrzeuge

• Lokomotiven

• Landmaschinen



Eine Auswahl unserer 
Partnerfirmen

… und viele mehr



Wofür steht IME?

Kundenzufriedenheit ist unser höchstes Ziel

Zertifiziert nach DIN ISO 9001

Langjährige Lieferantenbeziehungen

Umfangreiches Produkt-Know-How

Immer am Puls der Zeit - Nutzung innovativer Hard- und Software 



Exportländer

Von Deutschland in die ganze Welt



Umsatzentwicklung
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Unser Team

Rainer Fischer
Geschäftsführer

r.fischer@ime-gmbh.com

Véronique Weisheit
Assistentin der Geschäftsleitung

v.weisheit@ime-gmbh.com

Claudius Witte
Vertriebsleiter / Prokurist

c.witte@ime-gmbh.com

Torsten Heins
Vertrieb

t.heins@ime-gmbh.com

Serghei Borsci
Vertrieb

s.borsci@ime-gmbh.com

Mathis Kelkert
Vertrieb

m.kelkert@ime-gmbh.com

Julius Bertram
Vertrieb

j.bertram@ime-gmbh.com

Robert Buchholz
Logistik

r.buchholz@ime-gmbh.com

Silke Bade
Buchhaltung

accounting@ime-gmbh.com

s.bade@ime-gmbh.com

Ulrike Kämmerer
Marketing

u.kaemmerer@ime-gmbh.com
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